
 

 
 

Integrovaný regionální operační program (dále jen „IROP“) a navazující program 
Projekt: Publicita a komunikace ŘO IROP 2021-2022 a navazující projekty 
Reg. č. projektu: CZ.06.5.125/0.0/0.0/15_009/0015993   
 
                Č.j.: MMR-52473/2022-26 
                   Číslo v CES: 6275 
                   Číslo úkolu: pro SR 3661/5169/315/26 
        pro EU 3661/5169/314/26 
   
 

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

 
 
Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj  
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15 
zastoupená: Ing. Rostislavem Mazalem, ředitelem Odboru řídicího orgánu IROP 
IČO: 66002222 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen "Objednatel") 
na straně jedné 
 
a 

 
Stanislav Pecháček 
s místem podnikání: 
IČO: 65975707 
DIČ: CZ6303211717 
plátce DPH: ano 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen "Poskytovatel") 
na straně druhé, 
 
(společně dále jen jako „Strany“, či „Smluvní strany“) 

 
Smluvní strany uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou dohodu na 
základě výsledků otevřeného nadlimitního řízení dle § 56 a násl. a § 131 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), s názvem „Fotografické služby pro IROP“ (dále jen „Zadávací řízení“), v souladu se 
zákonem č. 120/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů a za podmínek dále 
uvedených. 
 
(dále jen „Smlouva“). 

 
Článek 1 

Předmět plnění, doba a místo plnění 
 

1.1 Účelem této Smlouvy je zajištění poskytování fotografických služeb, které spočívají  
v pořízení fotografií projektů spolufinancovaných z Integrovaného regionálního 
operačního programu (dále také „IROP“) ve fázi před nebo v průběhu nebo po 
ukončení realizace projektu (též „Dílo č. 1“), fotografií z půldenních akcí (též „Dílo č. 



 
 

2 

 

2“), fotografií z celodenních akcí (též „Dílo č. 3“) nebo fotografií portrétů (též „Dílo č. 
4“) Poskytovatelem dle požadavků Objednatele (souhrnně též „Předmět plnění“ nebo 
„Dílo“).  Předmětem plnění se rozumí rovněž úprava fotografií pro účely jejich dalšího 
použití (podrobněji uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy – Technická specifikace Díla), 
export do publikovatelného formátu a předání zdrojových souborů po úpravách. 
Zdrojové soubory po úpravách jsou rovněž součástí Díla. 
 

1.2 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran, 
kterými se budou Smluvní strany řídit při uzavírání a realizaci dílčích smluv na 
fotografické služby, založených dílčími objednávkami dle článku 4 této Smlouvy.  

 
1.3 Předmět plnění musí být realizován v souladu s přílohou č. 1 této Smlouvy – Technická 

specifikace Díla. 
 

1.4 Objednatel se zavazuje uhradit cenu za realizaci Předmětu plnění dle této Smlouvy 
sjednanou v čl. 2 odst. 2.2 Smlouvy, pokud bude plnění poskytnuto řádně, včas a  
v náležité kvalitě. 
 

1.5 Místem plnění je Česká republika. 
 

1.6 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 11. 2025 nebo do vyčerpání částky 
4 500 000 Kč bez DPH, podle toho, která událost nastane dříve. 

1.7 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel nemá na základě této 
Smlouvy povinnost objednávat Předmět plnění u Poskytovatele až do úplného 
vyčerpání celkové částky uvedené v čl. 1 odst. 1.6 této Smlouvy. Z tohoto titulu se 
Poskytovatel nemůže vůči Objednateli domáhat jakékoliv objednávky v souvislosti 
s touto Smlouvou ani požadovat po Objednateli úhradu jakýchkoliv plateb, s výjimkou 
ceny za řádně zajištěný Předmět plnění. 

 
 

Článek 2 
Cena Předmětu plnění a platební podmínky 

 
2.1 Poskytovatel bere na vědomí, že celková částka, kterou bude fakturovat Objednateli 

za provedení Předmětu plnění dle této Smlouvy, nesmí přesáhnout ve svém souhrnu 
částku 5 445 000,- Kč včetně DPH (slovy pět milionů čtyři sta čtyřicet pět tisíc korun 
českých), výše DPH 21 %, částka DPH 945 000 Kč (devět set čtyřicet pět tisíc korun 
českých), tj. 4 500 000 Kč bez DPH (čtyři miliony pět set tisíc korun českých). K ceně 
bez DPH bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni vzniku daňově uznatelného plnění. 
V případě, že se Poskytovatel, který není plátcem DPH, stane za doby trvání Smlouvy 
plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočtena DPH v sazbě platné ke dni vzniku 
daňově uznatelného plnění. 

2.2 Smluvená cena za Předmět plnění uvedená v ceníku, který je přílohou č. 2 této Smlouvy, 
zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nutné k realizaci Předmětu plnění, jakož i 
veškeré náklady související, případnou licenční odměnu a je platná, nepřekročitelná a 
nejvýše přípustná po celou dobu trvání Smlouvy, vyjma postupu dle čl. 2 odst. 2.8 
Smlouvy.  

 
2.3 Cenu Předmětu plnění uhradí Objednatel bankovním převodem na účet Poskytovatele 

uvedený v záhlaví Smlouvy na základě faktury vystavené Poskytovatelem. Přílohou 
faktury bude Akceptační protokol a popř. jiné doklady a dokumenty, budou-li 
Objednatelem požadovány. Objednatel neposkytuje zálohy. Faktura musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu dle platných a účinných právních předpisů. Na faktuře 
musí být uvedena slova „Hrazeno z projektu Technické pomoci Integrovaného 



 
 

3 

 

regionálního operačního programu CZ.06.5.125/0.0/0.0/15_009/0015993 – Publicita a 
komunikace ŘO IROP 2021-2022“.  Splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dnů od 
jejího doručení Objednateli. Faktura může být zaslána e-mailem kontaktní osobě dle 
článku 11.2 této Smlouvy nebo na adresu Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Odbor 
řídicího orgánu IROP, Staroměstské nám. 6, Praha 1, 110 15. Na faktuře musí být číslo 
Smlouvy v CES a ID registru smluv (bude doplněno e-mailem po zveřejnění). 

 
2.4 V případě, že faktura nebude obsahovat právními předpisy předepsané a výše uvedené 

náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je 
poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě 
není Objednatel v prodlení s úhradou faktury. 

 
2.5 Poslední faktura musí být Objednateli doručena nejpozději do 10. 12. daného roku, aby 

mohla být proplacena v tomtéž kalendářním roce. V případě nedodání bude faktura 
proplacena až v roce následujícím. 

 
2.6 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel není v prvních dvou měsících daného roku 

v prodlení s úhradou fakturované částky, pokud nedošlo ke schválení státního rozpočtu 
(včetně rozpočtů projektů, které se podílí na úhradě faktur) a rozpočtové položky OŘO 
IROP. Objednatel tak není schopen proplácet daňové doklady – faktury v souladu se 
stanovenou splatností. 

 
2.7 Dojde-li během plnění Smlouvy ke změně sazby daně z přidané hodnoty, bude 

Poskytovatel účtovat k ceně plnění daň podle sazby platné ke dni vzniku daňově 
uznatelného plnění. 
 

2.8 V souladu s § 100 odst. 1 ZVZZ si Objednatel vyhrazuje změnu závazku z této Smlouvy 
spočívající v přípustnosti změny cen uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy. Ceny Díla dle 
Přílohy č. 2 se vždy k 31. lednu každého roku účinnosti této Smlouvy, vyjma roku, kdy 
byla Smlouva uzavřena a roku následujícího, upraví o průměrnou roční míru inflace 
(vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen) za 
bezprostředně předcházející kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. 
Ceny Díla upravené o inflační míru se zaokrouhlují na celé koruny směrem dolů. O této 
změně není nutné uzavírat dodatek ke Smlouvě.  

 
2.9 Smluvní strany se dohodly, že dlužná částka je uhrazena okamžikem jejího odepsání 

z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.  
 

2.10 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou 
pohledávku za Poskytovatelem oproti jakékoli peněžité pohledávce Poskytovatele 
za Objednatelem. 

 
 

Článek 3 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
3.1  Poskytovatel je vázán pokyny Objednatele a garantuje Objednateli, že realizace 

veškerých služeb bude probíhat v dohodnuté kvalitě a bez vad.  
 

3.2 Veškeré dokumenty, zprávy, výstupy a jiné písemné materiály, které je Poskytovatel 
povinen vyhotovit při poskytování služeb, je Poskytovatel povinen předkládat 
Objednateli v elektronické podobě nejpozději s předložením Akceptačního protokolu, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

 
3.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služeb prostřednictvím osoby, kterou 

k tomu písemně zmocní. 



 
 

4 

 

 
3.4 Objednatel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost ve smyslu poskytování 

informací a podkladů nezbytných pro realizaci Předmětu plnění ze strany Poskytovatele 
a je povinen upozornit Poskytovatele na případné změny těchto podkladů. 

 
3.5 Poskytovatel se zavazuje během realizace Předmětu plnění i po předání Díla 

Objednateli zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od 
Objednatele v souvislosti s realizací Předmětu plnění a které nejsou veřejně dostupné 
(dále jen „důvěrné informace“). Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace 
nezveřejní, neposkytne či jinak nezpřístupní, ani neumožní zpřístupnit a nesdělí je 
přímo, ani nepřímo třetí osobně, pokud k tomu neexistuje právní důvod, a ani je 
nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Poskytovatel odpovídá za to, že 
mlčenlivost budou zachovávat i jeho zaměstnanci, jiné jím pověřené osoby a případní 
externí spolupracovníci; poskytování důvěrných informací těmto osobám může být 
provedeno pouze v míře nezbytně potřebné pro realizaci Předmětu plnění a tyto osoby 
musejí být Poskytovatelem zavázány k povinnosti ochrany důvěrných informací 
minimálně ve stejném rozsahu, v němž je zavázán sám Poskytovatel dle této Smlouvy. 

 
3.6 Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky vyplývající ze 

Smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele.  

 
3.7 Budou-li údaje, ke kterým Poskytovatel získá přístup v souvislosti s plněním dle této 

Smlouvy, mít povahu osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), CELEX: 32016R0679, je Poskytovatel povinen přijmout 
veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k těmto osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či 
jinému zneužití, a zajistit nakládání s osobními údaji v souladu s nařízením, příslušnými 
právními předpisy na ochranu osobních údajů. Na výzvu Objednatele je Poskytovatel 
povinen doložit, jak osobní údaje zabezpečuje a nakládá s nimi.   

 
3.8    V případě, že se na pořízených fotografiích budou nacházet fyzické osoby, které by bylo 

možné podle fotografie identifikovat, zajistí od nich Poskytovatel souhlas s jejich 
zachycením na fotografii ve smyslu § 84 a 85 Občanského zákoníku.  

 

3.9 Poskytovatel bere na vědomí, že si Objednatel vyhradil změnu dodavatele ve smyslu  
§ 100 odst. 2 a § 222 odst. 10 písm. a) ZZVZ, přičemž podmínky této změny jsou 
uvedeny v článku 10. Zadávací dokumentace k Zadávacímu řízení. 

 
 

Článek 4 
Forma poskytování a předání plnění 

 
4.1 Objednatel zašle prostřednictvím elektronické pošty na adresu kontaktní osoby 

Poskytovatele, uvedené v čl. 11 odst. 11.2 této Smlouvy, dílčí objednávku, obsahující 
specifikaci požadovaného Díla, termín dodání díla, popř. další požadavky Objednatele. 

4.2 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději následující pracovní den 
po doručení dílčí objednávky, zaslat prostřednictvím elektronické pošty Objednateli 
akceptaci dílčí objednávky. 

4.3 Poskytovatel není oprávněn odmítnout akceptovat dílčí objednávku zadanou řádným 
způsobem, dle Smlouvy, učiněnou v souladu s cenovou nabídkou Poskytovatele. 

4.4 Poskytovatel dodá Dílo ve formě dle přílohy č. 1 této Smlouvy – Technická specifikace 



 
 

5 

 

Díla, v termínu, stanoveném v dílčí objednávce.  

4.5    K řádnému předání Předmětu plnění dle této Smlouvy a dílčí objednávky dochází ve 
chvíli, kdy oprávněná osoba za Objednatele, uvedená v čl. 11 odst. 11.2 této Smlouvy, 
písemně potvrdí, prostřednictvím Akceptačního protokolu zaslaného elektronickou 
poštou, že plnění bylo akceptováno bez výhrad. Vzor Akceptačního protokolu tvoří 
přílohu č. 3 této Smlouvy. 

4.6    Plnění dle této Smlouvy podléhá akceptačnímu řízení. Objednatel se zavazuje do sedmi 
(7) pracovních dnů od předání plnění Poskytovatelem vyjádřit k výsledku plnění. 
Výsledkem akceptačního řízení bude jeden z následujících závěrů: 

a) Plnění je akceptováno bez výhrad – v akceptačním řízení bylo zjištěno, 
že poskytnuté plnění bylo poskytnuto řádně a včas, je funkční a zcela odpovídá 
požadavkům Objednatele. 

b) Plnění je akceptováno s výhradami – v akceptačním řízení bylo zjištěno, 
že poskytnuté plnění je funkční, avšak neodpovídá zcela požadavkům 
Objednatele uvedeným v dílčí objednávce. Zjištěné vady budou uvedeny 
v akceptačním protokolu. 

c) Plnění je neakceptováno a vráceno k přepracování – v akceptačním řízení bylo 
zjištěno, že poskytnuté plnění neodpovídá požadavkům Objednatele uvedeným 
v dílčí objednávce. Zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním protokolu.  

4.7 V případě, že výsledkem akceptačního řízení byla akceptace bez výhrad, je plnění 
považováno za řádně a bezvadně poskytnuté.  

4.8 V případě, že výsledkem akceptačního řízení je akceptace s výhradami, není plnění 
považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a Poskytovatel se zavazuje, že odstraní 
vady plnění uvedené v akceptačním protokolu nejpozději do tří (3) pracovních dnů od 
obdržení akceptačního protokolu s výhradami. Poskytovateli v tomto případě vzniká 
právo fakturovat cenu odpovídající té části plnění, kterou Objednatel považuje za řádně 
a bezvadně poskytnutou. Zbývající část ceny je Poskytovatel oprávněn fakturovat až po 
odstranění všech vad uvedených v akceptačním protokolu. V případě nedodržení 
termínu pro odstranění vad se uplatní sankční podmínky pro prodlení s předáním plnění. 

4.9 V případě, že výsledkem akceptačního řízení je neakceptace a vrácení k přepracování, 
není plnění považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a Poskytovatel se zavazuje 
odstranit vady plnění uvedené v akceptačním protokolu nejpozději do pěti (5) pracovních 
dnů. V takovém případě je Poskytovatel ode dne vrácení k přepracování v prodlení a 
uplatní se sankční podmínky pro prodlení s předáním plnění. Nedodržení následného 
termínu pro odstranění vad bude považováno za zásadní porušení Smlouvy. 

4.10 Smluvní strany berou na vědomí, že částečné plnění nemá pro Objednatele význam. 

 
 

Článek 5 
Vlastnické právo, licenční ustanovení 

 
5.1 Převzetím Díla či jeho části nabývá Objednatel vlastnické právo k Dílu či jeho části a 

přechází na něho nebezpečí škody na věci. Vlastnické právo k Dílu či jeho části přechází 
z Poskytovatele na Objednatele v okamžiku, kdy Poskytovatel předal Dílo či jeho část 
Objednateli. Při převzetí Díla, či jeho části bude vyhotoven Akceptační protokol, který 
bude podepsán Objednatelem i Poskytovatelem. 

5.2 Objednateli vzniká převzetím Díla či jeho části podle této Smlouvy (pokud během 
realizace plnění vznikne autorské dílo) časově a místně neomezené výhradní oprávnění 
Dílo či jeho část bezúplatně užívat ke všem způsobům užití (dále též „Licence“), a to 



 
 

6 

 

včetně zdrojových dat Díla. Součástí Licence je i souhlas se zveřejněním Díla či jeho 
části.  

5.3 Poskytovatel dává tímto souhlas s úpravou či zpracováním předmětného Díla, či jeho 
části, jiným autorem. 

5.4 Součástí Licence jsou též následující oprávnění: 

a) užít Dílo v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně 
nebo v souboru, nebo ve spojení s jiným dílem či prvky,  

b) užít jen část Díla nebo některé jeho části. 
 

5.5 Objednatel není povinen Licenci využít. 

5.6 Objednatel může oprávnění tvořící součást Licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí 
osobě, a to i bezúplatně. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení použití 
ustanovení § 2364 odst. 2, § 2377 a § 2378 Občanského zákoníku.  

5.7 Poskytovatel se zavazuje, že neudělí oprávnění užít Dílo ani jeho část jiným osobám a 
že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele sám Dílo ani jeho část neužije. 
Poskytovatel se zavazuje zajistit, že autor/autoři Díla nebo jeho části neudělí oprávnění 
užít Dílo ani jeho část jiným osobám a že sám neužije Dílo ani jeho část bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. 

5.8 Poskytovatel prohlašuje, že práva, která touto Smlouvou poskytuje, mu náleží 
bez jakéhokoliv omezení, a odpovídá za škodu, která by Objednateli vznikla, pokud by 
toto prohlášení bylo nepravdivé. 

 
Článek 6 

Odpovědnost za vady 
 

6.1  Poskytovatel se zavazuje, že Dílo bude mít vlastnosti stanovené v Technické specifikaci 
Díla nejméně jeden (1) měsíc od předání Díla. 

 
6.2 Poskytovatel neodpovídá za vady a nedodělky na Díle, které byly po jeho převzetí 

způsobeny Objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými 
událostmi. 
 

6.3 V případě, že předané Dílo nebo jeho část vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel 
písemně u Poskytovatele reklamovat, a to e-mailem na adresu 

Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace.  
V reklamaci musí Objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevují. 
 

6.4 V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na 
bezplatné odstranění vad nebo nedodělků. Poskytovatel se vady plnění zavazuje 
odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 
oznámení vady, nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak.  

 
6.5 Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru, 

že podstatně ztěžují užívání Díla či dokonce brání v jeho užívání, platí, že Objednatel 
má právo od Smlouvy odstoupit. 
 

6.6 Reklamace vad musí být doručena Poskytovateli nejpozději poslední den záruční doby, 
jinak práva Objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruční doba v délce jednoho 



 
 

7 

 

(1) měsíce začíná běžet datem podpisu Akceptačního protokolu. Záruka však neběží po 
dobu, kdy je oznámení vad doručeno Poskytovateli, a to až do odstranění vad. 

 
 

Článek 7 
Smluvní pokuty 

 
7.1 V případě prodlení Poskytovatele s plněním předmětu Smlouvy v množství a kvalitě dle 

Smlouvy či její přílohy č. 1 je Poskytovatel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu 
ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení. Stejnou smluvní pokutu je 
Poskytovatel povinen uhradit, neodstraní-li ve stanovené lhůtě vady plnění. Stejnou 
smluvní pokutu je Poskytovatel povinen uhradit v případě, neprokáže-li pojištění dle čl. 
9 odst. 9.5 této Smlouvy. 

 
7.2 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. 3 odst. 3.5 této Smlouvy je 

Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

 
7.3  V případě prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky je Poskytovatel oprávněn 

požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. Objednatel není 
v prodlení v případech dle čl. 2 odst. 2.5 a 2.6 této Smlouvy. 
 

7.4  Úhradou jakékoliv smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčeno právo Smluvní 
strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta 
týká. 

 
7.5  Splatnost a náležitosti dokladů na úhradu smluvní pokuty či úroků z prodlení se řídí podle 

čl. 2 této Smlouvy.  
 

 
Článek 8 

Ukončení smlouvy 
 

8.1 Smlouvu lze mj. ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž nedílnou součástí je 
i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek.  

8.2 Účinnost této Smlouvy zaniká také písemným odstoupením od Smlouvy v případě 
podstatného porušení Smlouvy jednou ze Smluvních stran, které je účinné dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. Za podstatné 
porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele Smluvní strany sjednávají zejména: 

a) prodlení Poskytovatele s odstraněním vad v záruční době dle čl. 6 odst. 6.4 
této Smlouvy, 

b) opakované neplnění dle Smlouvy Poskytovatelem, zejména dle přílohy č. 1 
této Smlouvy – Technická specifikace Díla, 

c) opakované plnění, které bude v akceptačním řízení dle čl. 4 této Smlouvy 
posouzeno Objednatelem podle čl. 4 odst. 4.6 písm. b) nebo c) této Smlouvy.   

8.3  Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení Objednatelem. Za toto podstatné porušení se považuje prodlení Objednatele 
s úhradou Poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury) o více než třicet 
(30) dnů po dni splatnosti, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do deseti (10) dnů 
od doručení písemného oznámení Poskytovatele o takovém prodlení se žádostí o jeho 
nápravu po uplynutí uvedené lhůty třicet (30) dnů. Poskytovatel bere na vědomí, že 
Objednatel není v prodlení v případech, uvedených v čl. 2 odst. 2.5 a 2.6 této Smlouvy. 



 
 

8 

 

8.4 Pro zamezení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že oznámení se 
žádostí o nápravu ve smyslu předchozích odstavců může být doručeno kdykoliv po 
započetí prodlení jedné ze Smluvních stran. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že při odstoupení od této Smlouvy vylučují použití ustanovení 
§ 2993 Občanského zákoníku a zánikem účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu 
není dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato nebo přijato 
být mělo a mohlo před účinností odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za takové 
plnění včetně náhrady přiměřených a prokazatelně odůvodněných nákladů 
Poskytovatele. 

8.6  Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je proti Poskytovateli vedeno 
insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
Poskytovatele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo pokud Poskytovatel vstoupí do 
likvidace. 

8.7 Odstoupení od této Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně a Smlouva tak zaniká dnem doručení takového 
oznámení. Nezanikají však ustanovení, která mají podle zákona nebo této Smlouvy trvat 
i po zrušení Smlouvy, zejména ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních pokut, 
mlčenlivostí a řešení sporů. 

8.8 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez 
jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího 
roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v konkrétním 
následujícím roce. Nebude-li schválena částka ze státního rozpočtu konkrétního 
následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy 
v konkrétním roce, vyrozumí o této skutečnosti Objednatel Poskytovatele do třiceti (30) 
dnů od vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů. 

 
 

Článek 9 
Odpovědnost za škodu, pojištění 

 
9.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Poskytovatel plně odpovídá za plnění Smlouvy rovněž 
v případě, že příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby 
(poddodavatele). 

  9.2  Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

  9.3  Poskytovatel se zavazuje nahradit škodu, především navrácením v původní stav, není-li 
to možné, v penězích. Nahrazuje se skutečně vzniklá škoda a ušlý zisk. 

9.4  Poskytovatel prohlašuje, že má ke dni uzavření této Smlouvy platně a účinně sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s poskytováním 
plnění podle této Smlouvy s tím, že pojištění je sjednáno na pojistné plnění nejméně ve 
výši dva (2) mil. Kč a jeho spoluúčast nepřevyšuje pět (5) %.  

9.5.  Poskytovatel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou 
dobu účinnosti této Smlouvy, a do tří (3) pracovních dnů od výzvy Objednatele je 
Poskytovatel povinen toto Objednateli prokázat. 

 



 
 

9 

 

Článek 10 
Uveřejnění Smlouvy a skutečně uhrazené ceny 

 
10.1  Poskytovatel si je vědom zákonné povinnosti Objednatele uveřejnit na    

  svém profilu tuto Smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a  
  skutečně uhrazenou cenu za plnění této Smlouvy. 

10.2   Profilem Objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého    
  Objednatel, jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání  
  veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů uveřejňuje informace a  
  dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje  
  neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem Objednatele v době  
  uzavření této Smlouvy je https://nen.nipez.cz/.  

10.3  Smluvní strany souhlasí s tím, že tato Smlouva může být zveřejněna na oficiálních 
internetových stránkách Objednatele (www.mmr.cz).  

10.4  Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o  
  zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a     
  o registru smluv (zákon o registru smluv), tuto Smlouvu v registru smluv uveřejní  
  Objednatel. 

 
 

Článek 11 
Závěrečná ujednání 

 
11.1 Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí Občanským zákoníkem. 
 
11.2 Kontaktními osobami pro účely této Smlouvy jsou: 

- za Objednatele:  
  Ing. Lenka Boštičková, e-ma

  Ing. Michaela Sodomková, e

 
- za Poskytovatele: Stanislav Pecháček, email: 

11.3 Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné  
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční 
podpory, tj. Poskytovatel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace 
a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Integrovaného regionálního 
operačního programu, Centru pro regionální rozvoj České republiky, Ministerstvu 
financí, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti 
podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším 
oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost. 

 
11.4 Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací 

veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících 
oblast zadávání veřejných zakázek, nejméně však po dobu deseti (10) let od 
finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň do 31. 12. 2035. Po tuto dobu je 
Poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést 
kontrolu dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky. 

 
11.5 Poskytovatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti Smlouvy je s těmito povinnostmi 

seznámen. V případě, že v průběhu plnění Smlouvy dojde ke změně těchto povinností, 



 
 

10 

 

je Objednatel povinen o této skutečnosti Poskytovatele bezodkladně informovat. 
 
11.6 Veškeré změny Smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků ke Smlouvě 

odsouhlasených oběma Smluvními stranami. Ustanovení předchozí věty se neuplatní 
na změnu kontaktních osob a kontaktních údajů uvedených v čl. 11 odst. 11.2 
Smlouvy; tato změna je účinná dnem jejího oznámení druhé Smluvní straně.  

 
11.7 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří: 

příloha č. 1 – Technická specifikace Díla 
příloha č. 2 – Cena Díla 
Příloha č. 3 – Vzor akceptačního protokolu 

 
11.8 Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení. 

 
11.9 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 

které Strany měly a chtěly ujednat a které považují za důležité pro závaznost této 
Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovným ustanovením této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran. 

 
11.10 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 Občanského 

zákoníku. 
 
11.11   Smluvní strany prohlašují, že mají zájem uzavřít tuto Smlouvu a že si vzájemně sdělily 

všechny skutkové a právní okolnosti potřebné k uzavření platné Smlouvy. 

11.12   Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

11.13 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy, a že tuto Smlouvu 
uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují 
své podpisy. 

 
 
V Praze dne dle data v elektronickém podpisu 
 
 
Za Objednatele:      Za Poskytovatele: 
 

  
       
Ing. Rostislav Mazal       Stanislav Pecháček 
ředitel Odboru řídicího orgánu IROP       
Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj   

Ing. Rostislav 
Mazal

Digitálně podepsal 
Ing. Rostislav Mazal 
Datum: 2022.08.29 
14:27:55 +02'00'



Příloha č. 1 smlouvy – Technická specifikace Díla 

 
 

                 
Bližší požadavky na Dílo č. 1 

 Fotografie se týkají projektů dle požadavků Objednatele, přičemž projekty se nacházejí na 
různých místech po celé České republice. Více informací o projektech lze nalézt na 
https://irop.mmr.cz/cs/projekty nebo na https://regionynasbavi.cz/cesko-v-projektech/. 

 Balíček bude obsahovat soubor upravených barevných fotografií (min. 5, 10, 30 kusů) dle 
kontextu projektu (bude upřesněno v Objednávce). 

 Výběr fotografií v počtu 5, 10 nebo 30 ks (dle kontextu projektu bude proveden následujícím 
způsobem: fotograf (Poskytovatel) s ohledem na svou odbornost vyhotoví potřebný počet 
fotografií tak, aby byl daný projekt zdokumentován vypovídajícím způsobem. S ohledem na 
různorodost projektů není možné předem určit přesný počet fotografií, potřebných ke 
zdokumentování projektu vypovídajícím způsobem. Poskytovatel poté dodá Objednateli 
náhledové fotografie vhodné k následné postprodukční úpravě ve formátu .jpg, s min. velikostí 
1000 px na šířku k výběru. Počet dodaných náhledových fotografií bude minimálně 
dvojnásobný k požadovanému balíčku fotografií, tzn. k souboru s min. 5 ks upravených 
fotografií bude dodáno min. 10 ks náhledových fotografií, k souboru s min. 10 ks upravených 
fotografií bude dodáno min. 20 ks náhledových fotografií a k souboru s min. 30 ks upravených 
fotografií bude dodáno min. 60 ks náhledových fotografií k výběru. Výběr min. 5, 10 a 30 ks (dle 
kontextu projektu) z náhledových fotografií provede Objednatel, vybrané fotografie Fotograf 
následně postprodukčně upraví a zašle Objednateli zpět jako finální Dílo č. 1.  

 Pokud to bude technicky možné a v kontextu projektu, min. 2 fotografie budou zahrnovat tzv. 
panoramatickou fotografii – celkový pohled na projekt a min. 2 fotografie budou zahrnovat tzv. 
leteckou fotografii (např. za pomoci dronu) – celkový pohled na projekt s perspektivou ze 
vzduchu. 

 Pokud to bude technicky možné a v kontextu projektu, min. 2 fotografie budou zaměřeny na 
detail. 

 U projektů, zaměřených na rekonstrukci interiéru, budou pořízeny fotografie exteriéru i interiéru 
(vždy min. po 2 ks fotografií). 

 Orientace fotografií: na výšku i šířku, nestanoví-li Objednatel v Objednávce jinak. 

 Pokud to bude technicky možné a v kontextu projektu, fotografie budou zobrazovat atraktivnost 
a využití projektu (např. zachycení zvířat či osob užívajících projekt), 

 Do požadovaného balíčku s fotografiemi, tj. soubor s min. 5, 10 a 30 ks upravených barevných 
fotografií, se nezapočítávají fotografie typu – křivé svislé linie a kácející se kolmice (u staveb) 
na snímku. Dále se nezapočítávají fotografie s postprodukcí typu – výřez ze základní fotografie 
(uznatelný počet fotografií s výřezem je max. 2 ks na požadovaných min. 5 a 10 ks upravených 
fotografií a max. 5 ks na požadovaných min. 30 ks upravených fotografií), retuš nečistot a další 
korekce ze základní fotografie – např. změna oblohy aj.  

 Dílo č. 1 bude odevzdáno jako digitální soubory na nosiči dat nebo přes elektronické úložiště 
dostupné Objednateli, a to vždy ve dvou kopiích se shodným názvem a identifikací „LR“ pro 
výstup s nízkým rozlišením (náhled), „HR“ pro výstup s vysokým rozlišením (originál). 

o Výstup v nízkém rozlišení: formát jpg, velikost 2048 px na 1365 px, tiskové rozlišení 72 
dpi; 

o Výstup ve vysokém rozlišení: formát jpg s minimální kompresí (na stupnici Adobe 
Photoshop komprese 10 a výše či srovnatelná), velikost 9000 px na 6000 px, tiskové 
rozlišení 300 dpi; 

o Výstup u specifických fotografií (panoramatické, letecké aj.): formát jpg, min. velikost 
4000 px na šířku; 

o Výstup (některé fotografie, min. 2 ks) ve formátu TIFF z dodaného Díla č. 1 dle výběru 
Objednatele. 

 Pořízené fotografie budou kompozičně zachycovat celek nebo detail foceného projektu, 
přičemž na první pohled musí být zřejmé, co je předmětem focení.  



 
 

2 

 

Bližší požadavky na Dílo č. 2 a č. 3 jsou shodné  

 Půldenní akcí se rozumí akce v rozsahu do 6 hodin. 

 Celodenní akcí se rozumí akce v rozsahu do 12 hodin.  

 Fotografie se týkají půldenních či celodenních akcí dle požadavků Objednatele, přičemž akce 
se budou konat na různých místech po celé České republice. 

 Balíček bude obsahovat soubor upravených barevných fotografií (10, 30, 50 kusů, bude 
upřesněno v objednávce). 

 Výběr fotografií bude proveden fotografem (Poskytovatelem). 

 Orientace fotografií: na výšku i šířku, nestanoví-li Objednatel v Objednávce jinak. 

 Dílo č. 2 a č. 3 bude odevzdáno jako digitální soubory na nosiči dat nebo přes elektronické 
úložiště dostupné Objednateli, a to vždy ve dvou kopiích se shodným názvem a identifikací „LR“ 
pro výstup s nízkým rozlišením (náhled), „HR“ pro výstup s vysokým rozlišením (originál). 

o Výstup v nízkém rozlišení: formát jpg, velikost 2048 px na 1365 px, tiskové rozlišení 72 
dpi; 

o Výstup ve vysokém rozlišení: formát jpg s minimální kompresí (na stupnici Adobe 
Photoshop komprese 10 a výše či srovnatelná), velikost 9000 px na 6000 px, tiskové 
rozlišení 300 dpi; 

o Výstup (některé fotografie, min. 2 ks) ve formátu TIFF z dodaného Díla č. 2 a/nebo 3 
dle výběru Objednatele. 

 Další požadavky na obsah fotografií z akcí budou Poskytovateli upřesněny v konkrétní 
Objednávce. 

 

Bližší požadavky na Dílo č. 4 

 Fotografie se týkají portrétů. 

 Portréty budou pořizovány v sídle Objednatele, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

 Fotograf (Poskytovatel) zajistí mobilní fotografické studio (ateliér) vč. jeho instalace a provozu. 
Dále zajistí služby vizážisty po celou dobu focení portrétu 1 osoby.  

 Fotograf (Poskytovatel) dodá min. 10 fotografií jedné portrétované osoby Objednateli k výběru. 
Výběr 3 ks fotografií provede Objednatel, vybrané fotografie Fotograf následně postprodukčně 
upraví a zašle Objednateli zpět jako finální Dílo č. 4. 

 Orientace fotografií: na výšku i šířku, nestanoví-li Objednatel v Objednávce jinak. 

 Dílo č. 4 bude odevzdáno jako digitální soubory na nosiči dat nebo přes elektronické úložiště 
dostupné Objednateli, a to vždy ve dvou kopiích se shodným názvem a identifikací „LR“ pro 
výstup s nízkým rozlišením (náhled), „HR“ pro výstup s vysokým rozlišením (originál). 

o Výstup v nízkém rozlišení: formát jpg, velikost 2048 px na 1365 px, tiskové rozlišení 72 
dpi; 

o Výstup ve vysokém rozlišení: formát jpg s minimální kompresí (na stupnici Adobe 
Photoshop komprese 10 a výše či srovnatelná), velikost 9000 px na 6000 px, tiskové 
rozlišení 300 dpi; 

o Výstup (min. 1 ks fotografie) ve formátu TIFF z dodaného Díla č. 4 dle výběru 
Objednatele. 

 Další požadavky na obsah fotografií portrétů budou Poskytovateli upřesněny v konkrétní 
Objednávce. 

 

Upravenou fotografií u všech děl č. 1–4 se rozumí základní postprodukční úprava – digitální retuš 
případných nečistot, základní ořez, korekce histogramu a eventuální korekce vertikál (u budov) apod.  

Poskytovatel dodá fotografie všech děl č. 1–4 v požadované kvalitě, bez vodotisků a vzorů (bez tzv. 
„šumu“), plnobarevné a v reálných barvách.



Příloha č. 2 smlouvy – Cena díla 

 
 

 

Předmět plnění  Popis 
Cena (v Kč 
bez DPH) 

DPH 
(výše) 

DPH (v Kč) 
Cena (v Kč 

včetně DPH) 

Dílo č. 1            
(fotografie 
projektů) 

dle uvedené specifikace 
(min. 5 ks upravených 
fotografií) 
dle uvedené specifikace 
(min.10 ks upravených 
fotografií) 
dle  uvedené specifikace 
(min. 30 ks upravených 
fotografií) 

Dílo č. 2                          
(1 půldenní akce) 

dle uvedené specifikace 
(min. 10 ks upravených 
fotografií) 

dle uvedené specifikace 
(min. 30 ks upravených 
fotografií) 
dle uvedené specifikace 
(min. 50 ks upravených 
fotografií) 

Dílo č. 3                          
(1 celodenní 
akce) 

dle uvedené specifikace 
(min. 10 ks upravených 
fotografií) 
dle uvedené specifikace 
(min. 30 ks upravených 
fotografií) 
dle uvedené specifikace 
(min. 50 ks upravených 
fotografií) 

Dílo č. 4 
(portréty) 

dle uvedené specifikace 
(min. 10 ks upravených 
fotografií) 



 

 
 

Číslo v CES: XXXX            

 
 

Akceptační protokol  

k plnění ze Rámcové dohody o poskytování služeb ze dne X. X. XXXX  
 

 
Objednatel: 
Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj  
Zastoupená: Ing. Rostislav Mazal 
Oprávněná osoba: Ing. Michaela Sodomková  
Sídlem: Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 
IČ: 66 00 22 22 
 
 
Poskytovatel: 
Stanislav Pecháček 
S místem podnikání:
IČO: 65975707  
 
 
 
Předané plnění:   
 
Plnění je akceptováno bez výhrad  
 
Na základě tohoto předávacího protokolu je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu, kterou uhradí 
Ministerstvo pro místní rozvoj. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Plnění je akceptováno s výhradami 
 
Plnění neodpovídá zcela požadavkům objednatele uvedeným ve smlouvě a v dílčí objednávce 
 
Zjištěné vady: 
 
Poskytovatel odstraní zjištěné vady plnění nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení tohoto 
protokolu. 
V případě neodstranitelných vad (např. prodlení s plněním) bude uložena smluvní pokuta dle smlouvy.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Plnění je neakceptováno a vráceno k přepracování 
 
Plnění neodpovídá požadavkům objednatele uvedeným ve smlouvě a v dílčí objednávce 
 
Poskytovatel dodá bezvadné plnění nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení tohoto protokolu. 
V případě neodstranitelných vad (např. prodlení s plněním) bude uložena smluvní pokuta dle smlouvy.  
 



 
 

 3

 
 
Podpis objednatele:       Podpis poskytovatele: 
 
Datum: XX. X. XXXX       Datum: XX. X. XXXX 
 
 
 
……………………………      …………………………… 
 
Ing. Michaela Sodomková      Stanislav Pecháček 
 
 
 
 


